АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 17 июля 2023  года                                                    №432
с. Кыра

[bookmark: _GoBack]О создании комиссии по рассмотрению предложений об изменении
существенных условий контракта для муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, руководствуясь частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»  от 17.07.2023 г. № 431 «Об изменении существенных условий контракта, который заключен в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Создать комиссию по рассмотрению предложений об изменении существенных условий контракта для муниципальных нужд.
2. Утвердить:
2.1. состав комиссии по рассмотрению предложений об изменении существенных условий контракта для муниципальных нужд, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2.2. положение о комиссии по рассмотрению предложений об изменении существенных условий контракта для муниципальных нужд, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева
Приложение №1
к постановлению администрации
 муниципального района  «Кыринский район»
от 17 июля 2023 года №432

Состав комиссии по рассмотрению предложений об изменении
существенных условий контракта для муниципальных нужд

- Сакияева Любовь Цеденовна - глава муниципального района «Кыринский район», председатель комиссии;
	- Куприянов Андрей Михайлович – первый заместитель главы муниципального района «Кыринский район», заместитель председателя комиссии;
- Аносова Ирина Леонидовна  - и.о. начальника отдела экономики, развития  среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район», секретарь комиссии;
- Михайлова Елена Владимировна – начальник юридического отдела администрации муниципального района «Кыринский район»;
- Заборский Виктор Сергеевич -  начальник отдела жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи  администрации муниципального района «Кыринский район»;
- Пляскина Надежда Ивановна – руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район»;
- Казанцева Татьяна Владимировна – председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»;
- Куклина Нина Александровна – председатель Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район»;
- Старицына Наталья Владимировна – председатель Комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район».

Приложение № 2
к постановлению администрации
 муниципального района «Кыринский район»
от17 июля 2023 года №432

Положение о комиссии по рассмотрению предложений об изменении существенных условий контракта для муниципальных нужд

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению предложений об изменении существенных условий контракта для муниципальных нужд (далее - Комиссия) создается в целях проведения оценки обоснованности изменений существенных условий контракта для муниципальных нужд при исполнении которого возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.
1.4. Рассмотрение представленных документов осуществляется комиссией в срок не более трех рабочих дней.

2. Состав и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов комиссии.
2.2. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- председательствует на заседаниях Комиссии.
2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии (в его отсутствии - заместителем председателя Комиссии).
2.4. Секретарь Комиссии отвечает за организационное обеспечение деятельности Комиссии, оповещение членов Комиссии, приглашение представителей подведомственных учреждений, обеспечивает ведение протокола заседания Комиссии, выполняет иные действия организационно-технического характера для обеспечения работа Комиссии.
2.5. Решение Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии решающим является голос заместителя председателя Комиссии.
2.6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
2.7. Решение Комиссии отражается в протоколе, который содержит решение Комиссии о согласовании или отказе в голосовании внесения изменений в существенные условия контракта и подписывается председателем (в его отсутствии - заместителем председателя Комиссии).
2.8. Согласование Комиссией внесение изменений в существенные условия контракта для муниципальных нужд является основанием для принятия администрацией  муниципального района «Кыринский район» решения об изменении существенных условий контракта в форме распоряжения администрации, подготавливаемого секретарем Комиссии, на основании которого заказчиком заключаются дополнительное соглашение к контракту.